ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о рассрочке исполнения постановления о наложении штрафа по делу

об административном правонарушении № 4-14.32-655/00-30-16

« 16 » мая 2017 г. г. Москва

Я, заместитель руководителя Федеральной антимонопольной службы Овчинников
Максим Александрович, рассмотрев постановление о наложении штрафа по делу
об административном правонарушении № 4-14.32-655/00-30-16 от 04.08.2016, в
отношении ОАО «АРТИ» (адрес местонахождения: ул. Ярославская, д. 50, комн. 202,
Ярославская область, г. Углич, 152610, фактический адрес местонахождения: ул.
Шарикоподшипниковская, д. 13, стр. 2, г. Москва, 115088, ИНН 7612018737), а также
ходатайство о предоставлении рассрочки по оплате штрафа, в отсутствии
законного представителя ОАО «АРТИ», надлежащим образом уведомленного о
времени и месте рассмотрения указанного ходатайства,

УСТАНОВИЛ:

По результатам рассмотрения дела об административном правонарушении № 4-
14.32-655/00-30-16 ОАО «АРТИ» привлечено к административной ответственности по
части 1 статьи 14.32 КоАП РФ. Постановлением от 04.08.2016 по настоящему делу
назначено наказание в виде штрафа в размере 5 785 400 рублей. Данное
постановление ОАО «АРТИ» было обжаловано в Арбитражный суд г. Москвы.

Решением Арбитражного суда г. Москвы от 16.11.2016 по делу № А40-169779/16-121-
1517 в удовлетворении требований ОАО «АРТИ» об отмене постановления о
наложении штрафа от 04.08.2016 отказано.

Постановлением Девятого арбитражного апелляционного суда от 10.03.2017 №
09АП-5039/2017 решение Арбитражного суда г. Москвы от 16.11.2016 оставлено без
изменения.

27.04.2017 в ФАС России поступило ходатайство ОАО «АРТИ» о предоставлении
рассрочки исполнения указанного постановления о наложении штрафа от
04.08.2016 на срок до 31.07.2017.

В соответствии с указанным ходатайством, а также представленными
материалами, выручка ОАО «АРТИ» от реализации продукции, товаров, услуг в
период с 2014 года до 2016 года снизилась более чем в 250 раз, финансовое
положение общества не позволяет оплатить штраф в установленные сроки.

В обоснование заявленного ходатайства ОАО «АРТИ» представлены копии
реестров остатков по счетам общества по состоянию на 21.04.2017. Согласно
указанным документам на расчетных счетах ОАО «АРТИ» содержатся денежные

средства на общую сумму 537 572,60 рублей, что не позволяет ОАО «АРТИ»
оплатить наложенный на общество штраф в полном объеме в установленные сроки.

В соответствии с частью 2 статьи 31.5 КоАП РФ, с учетом материального положения
лица, привлеченного к административной ответственности, уплата
административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом,
должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до трех месяцев.

На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 31.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Рассрочить исполнение постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 4-14.32-655/00-30-16 на срок до 31 июля
2017 года:

до 09.06.2017 — 1 928 466,67 рублей;

до 09.07.2017 — 1 928 466,67 рублей;

до 31.07.2017 — 1 928 466,67 рублей.

М.А. Овчинников